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از میان خبرهاتریبون
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مرندی - اینجا  نفس محله ای قدیمی در نهبندان 
زیر بار مشکلات به شمارش افتاده است.  

آن را به محله شهید قنبری می شناسند ، محله ای 
در دل بازار که از قدیمی ترین نقاط  نهبندان به 
شمار می رود و روزگاری جمعیت قابل ملاحظه 
ای را در خود، جا داده بود،  روزگاری نه چندان دور 
صدای بالا رفتن کر کره مغازه های بازار در گوش این 
محله می پیچید و بوی اسپند فضا را عطر آگین می 
کرد و همهمه بازاریان و مشتری ها جان تازه ای در 
کالبد محله می دمید، حجره های کوچک و بزرگ 
میزبان خاطرات آدم ها بود اما در حال حاضر با قدم 
گذاشتن دراین محله سکوت در جانت رخنه می کند 

و چهره  عبوس محله رخ می نماید.
با اولین قدم، چشمت به تابلوی  قدیمی زنگار خورده 
ای که نام محله روی آن حک شده است می افتد که 
این گرد زنگار نشان از قدمت دیرینه این محله دارد.
آن طورکه پسرجوانی از اهالی محله می گوید: این 
پلاک، افتخارمحله است وجوانان این منطقه این 
پلاک را پروفایل صفحه های شخصی خود در فضای 
مجازی می گذارند اما افسوس که ... ناراحتی 
در چهره اش نمایان می شود و از صحبت کردن 

منصرف می شود.
حس  محله  های  کوچه  در  ها  گام  حرکت  با 
نوستالژیک با دیدن خانه های خشت وگلی وجود 
آدمی را فرا می گیرد هرچند  چون پادشاهی بی تاج  
به خرابه هایی تبدیل شده اند بلا استفاده اما هنوز 
هم  خانه ها و کوچه های این محله  قدیمی در حال 

نفس کشیدن هستند.

خدمات در حد صفر •
یکی از قدیمی ترین اهالی این محله که دل پردردی 
از شهرداری و شورای شهر  دارد می گوید: ساکنان 
محله های محروم  و بدون امکانات هم در تعیین 
سرنوشت شورا نقش دارند و داشته اند ولی  ما را 
فراموش کرده اند و حق مان را آن چنان که باید به 

جا نمی آورند.
 »جهانی« می افزاید: خدمات و امکانات در این 
منطقه صفر است فقط شاهد پسرفت بوده ایم چرا 
که کیفیت سکونت به شدت پایین است،  آسفالت 
کوچه های این محله از زمان برگزاری اولین دوره 
شورای اسلامی همچنان دست نخورده باقی مانده 
است و مسئولان شهر  بهبود آسفالت را به طور کلی 
فراموش کرده اند ، مسئولان شهرداری فقط به چند 
نقطه  شهر توجه می کنند اما از عمران و آبادانی این 
محله ومحلات پایین شهر خبری نیست و به حال 
خود رها شده اند و به دلیل  رسیدگی نکردن و بی 
توجهی مسئولان شهری دیگر از ابهت گذشته این 

محله خبری نیست.

وی ادامه می دهد: کوچه »شهید قنبری« در گذشته 
بسیار  جمعیت  و  بود  ما  محله  کوچه  بزرگترین 
زیادی را در خود جا داده بود اما اگر چه در گذشته 
الان  اما  بودند  منطقه  این  ساکن  300خانوار 
30خانوار هم حضور ندارند و فقط یک نفر در هر 
خانه ای ساکن است واین خانوارها  هم از اهالی 
قدیمی  این محله نیستند و به صورت فصلی در این 

خانه ها سکونت می کنند.
وی به کوچه های کم عرض محله هم اشاره می کند 
و می گوید: این موضوع  باعث شده ارزش زمین و 
مغازه هایمان بسیار پایین بیاید اما چنانچه کوچه ها 
تعریض شود بسیاری از مشکلات حل می شود حتی 
خودم نیز  حاضر به عقب نشینی در ملکم  هستم و 

هزینه ای  هم  در قبال این کار نمی خواهم.

خانه های مخروبه  •
یکی دیگر از اهالی این محله می گوید: کوچه ها 
بسیار کم عرض است و خانه های خشت وگلی در 
این منطقه به وفور یافت می شود که صاحبان اصلی 
این خانه ها یا به مناطق دیگر شهر رفته و ساکن شده 
اند و یا به دیگر استان ها و شهرها مهاجرت کرده اند 
و این خانه ها به مرور زمان به خرابه تبدیل شده اند.

»اکبری« می افزاید: وقتی از این کوچه های کم 
عرض عبور می کنیم خطراتی مانند احتمال ریزش 
این بناها به دلیل قدمت بالا تهدیدمان می کند و چه 
بسا که خطرات جانی در آینده به بار آورد و حتی این 
مخروبه ها محل امنی  برای افراد معتاد و بزهکار 
شده است که آسایش روحی و روانی و امنیت را از 
ما گرفته اند به همین دلیل از مسئولان در خواست 
می کنیم به مالکان این بناهای فرسوده هشدار 
بدهند تا تکلیف این خرابه ها روشن شود و شاهد 

حوادث ناگواری نباشیم. وی در ادامه می گوید: از 
ساعت 9شب به بعد جرئت نمی کنیم به  کوچه ها 
بیاییم چون غیر از سگ های ولگرد همواره شاهد 
پرسه حیوانات وحشی و ولگرد مثل شغال و روباه در 
کوچه ها،خانه های خالی از سکنه و خانه های خرابه 
هستیم  و همین موضوع باعث ترس اهالی محله به 

خصوص فرزندانمان شده است. 

آسفالت نامطلوب  •
یکی از جوانان این محله نیز می گوید: آسفالت 

نامطلوب کوچه ها و وجود چاله های زیاد باعث 
آسیب به ماشین هایمان شده است . این مشکل در 
زمستان زحمت مردم را دوچندان می کند و آب در 

چاله ها جمع می شود  وامکان تردد نیست.
کوچه های خاکی و پر از چاله، تصویر زباله های 
پراکنده، عبور جوی فاضلاب از وسط کوچه ها و 
حضور معتادان در خانه های مخروبه وخالی از سکنه 
عمق  محرومیت از خدمات شهری را  به وضوح در 

این محله نمایش می دهد.

هشدار به مالکان و بناهای پرخطر •
سرپرست شهرداری نهبندان در پاسخ به گلایه های 
مطرح شده می گوید : در بازدیدی که چند روز پیش 
انجام دادیم خانه هایی با بافت فرسوده شناسایی 
شد و به زودی تابلویی برای هشدار به مالکان بناها 
واماکن پر خطر نصب می شود و باید بر اساس زمانی 
که تعیین می شود  نسبت به تعیین تکلیف آن اقدام 

کنند که این کار در برخی نقاط انجام شده است.
»نخعی زینلی« می افزاید: بعد از گذشت زمان 
تعیین شده با همکاری نیروی انتظامی ونماینده  
دادستان در محل حضور پیدا می کنیم و خانه هایی 
که احتمال سقوط وخطر جانی دارد ویا محلی برای 
معتادان و حیوانات وحشی باشد تخریب می شود هر 

چند  این کار زمان بر است.

 گاز کشی مانع آسفالت  •
وی در پاسخ به زمان رسیدگی به  وضعیت نامطلوب 
آسفالت کوچه های این محله ادامه می دهد: با توجه 
به این که عرض کوچه ها کم است و بحث گازکشی 
در پیش است برای آسفالت این منطقه با مشکلاتی 

روبه رو هستیم .
 وی می گوید: در حال حاضر خط اصلی گاز اجرا  
شده است اما اجرای  انشعابات فرعی و نصب علمک 
انجام نشده است و اگر بخواهیم عملیات آسفالت 
را شروع کنیم مجبور به آسفالت شکافی  دوباره 
برای نصب علمک ها وانشعابات فرعی خواهیم 
بود  بنابراین تا تکلیف گاز کشی روشن نشود برای 

آسفالت کوچه ها نمی توان اقدام کرد.
 وی همچنین می گوید: برای حل مشکل جمع آوری 
زباله ها بازدید انجام شده است و مشکل سطل های 

زباله برطرف شده است.
وی از شهروندان خواست زباله ها را داخل سطل 
های مکانیزه بریزند چون گاهی اوقات مشاهده 
شده که مردم  بیرون سطل ها، زباله می ریزند. از 
آن جا که دستگاه جمع آوری زباله اتوماتیک است و 
فرصت جمع آوری از روی زمین نیست ریختن زباله 
ها  بیرون مخازن زحمت کارگران شهرداری را دو 

برابر می کند.

نبض کند محله پیر نهبندان پیشنهادهایی  برای رونق اقتصاد 
در آیسک

مرتضی عرب نجات – توسعه اقتصاد مبتنی بر صنعت 
، حمایت از صنایع کوچک زود بازده و توجه به صنایع 
دستی از جمله راهکارهایی است که می تواند در 
بحران خشکسالی به رونق اقتصاد در بخش آیسک 
کمک کند.بخشدار آیسک با اشاره به خشکسالی و 
فرونشست زمین در منطقه به خراسان جنوبی می 
گوید: اقتصاد شهرستان سرایان و بخش آیسک مبتنی 

بر کشاورزی است.
»علی برازنده« با بیان این که برداشت آب از چاه های 
کشاورزی به نصف کاهش یافته است می افزاید:  به تبع 
آن درآمد مردم که بیشتر از طریق کشاورزی و دامداری 

به دست می آید به یک سوم کاهش پیدا کرده است.
 وی تاکید می کند: نیاز است تا دولت حمایت بیشتری 
از مردم منطقه داشته باشد و به نحوی به دنبال جبران 
درآمد آن ها باشد در غیر این صورت شاهد مهاجرت و 

بروز آسیب های مختلف اجتماعی خواهیم بود.
 به گفته وی  یکی از اقداماتی که می توان برای بهبود 
وضعیت معیشت مردم انجام داد این است که به دنبال 
اقتصاد مبتنی بر صنعت باشیم و از صنایع کوچک و زود 
بازده اقتصادی حمایت جدی شود. لازم است تا دولت 
با بسته های حمایتی و مشوق های سرمایه گذاری مثل 
معافیت مالیاتی زمینه را برای حضور سرمایه گذاران 

در منطقه فراهم کند. 
وی می گوید: مجلس هم باید پیگیر تصویب طرح های 
تشویقی برای تولید کنندگان و سرمایه گذاران مثل 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و معافیت های مالیاتی 
ویژه دشت های بحرانی آب باشد. وی با بیان این که  
اولویت کاری ما برنامه ریزی متناسب با ظرفیت های 
موجود برای توسعه پایدار است، می افزاید: با وجود 
خشکسالی های 18 ساله درآمد مردم به شدت کاهش 
یافته است و یکی از ظرفیت های درآمد زا در آیسک با 
توجه به سابقه دیرینه،  توجه به صنایع دستی است و 
باید  زمینه را برای معرفی و عرضه محصولات فراهم 
کنیم. وی از فعالان فضای مجازی درخواست کرد تا با 
استفاده از این ظرفیت در جهت معرفی صنایع دستی 
منطقه تلاش کنند.  به گفته وی  بر خلاف گذشته که 
خریدار دنبال کالا بود امروزه تولید کننده باید به دنبال 
خریدار باشد و محصول خود را به ساده ترین روش در 
اختیار مصرف کننده قرار دهد و  در این راستا فضای 

مجازی و فروش اینترنتی موثر است.
وی با اشاره به نمونه هایی از استفاده بهینه از فضای 
مجازی و اپلیکیشن ها برای توسعه کسب و کار و بازار 
یابی و تاکید بر کسب و کار اینترنتی اضافه می کند: 
باید یاد بگیریم تا از این فضا تولید ثروت کنیم و به کسب 

و کار خود رونق دهیم.
وی از مسئولان شهرستان خواست زمینه را برای 
برگزاری کلاس های تولید محتوا و استفاده حداکثری 

از آی سی تی فراهم کنند.

،،
سرپرست شهرداری نهبندان :در 

حال حاضر خط اصلی گاز اجرا  شده 
است اما اجرای  انشعابات فرعی 
و نصب علمک انجام نشده است 
و اگر بخواهیم عملیات آسفالت 
را شروع کنیم مجبور به آسفالت 

شکافی  دوباره برای نصب علمک 
ها وانشعابات فرعی خواهیم بود  

بنابراین تا تکلیف گاز کشی روشن 
نشود برای آسفالت کوچه ها نمی 

توان اقدام کرد

رئیس اداره عمران و به سازی شهری 
استان اعلام کرد:

اجرای پروژه  باز آفرینی محلات در 
چارچوب طرح های تفضیلی  

فرخ نژاد- پروژه هایی که در محلات هدف بازآفرینی 
های  طرح  چارچوب  در  آید  می  در  اجرا  به  شهر 
تفضیلی است. رئیس اداره عمران و به سازی شهری 
اداره کل راه و شهرسازی استان در زمینه پروژه هایی 
که در محلات هدف بازآفرینی خراسان جنوبی به 
اجرا در می آید گفت: تمام پروژه های این محلات در 
چارچوب طرح های تفضیلی اجرا می شود  زیرا دراین 
محلات فقط بحث های کالبدی از جمله  اجرای 

معابر، پل ها و... مد نظر نیست.
و  ها  پروژه  بیشتر  افزود:  پور«  مهندس»جلالیان 
برنامه های تعریف شده برای این محلات فرهنگی 
و آموزشی است و به عنوان کلاس هایی برای مردم 
محله برگزار می شود تا در جریان نحوه بازآفرینی قرار 
گیرند  و بدانند که اجرای این طرح ها مشارکت آنان را 

بیش از پیش می طلبد.
به علاوه کلاس های آموزشی هم برای حرفه آموزی، 
ایجاد اشتغال و روان تر زندگی کردن مردم این 
محلات  از سوی فنی و حرفه ای ، بهزیستی و... برگزار 
می شود که این فعالیت ها هم جزو اهداف و پروژه 

های بازآفرینی شهری به حساب می آید.
رئیس اداره عمران و به سازی شهری اداره کل 
راه و شهرسازی استان با بیان این که 230 هکتار 
از محلات هدف باز آفرینی شهری بیرجند مجوز 
تمام  افزود:  است  گرفته  را   5 ماده  کمیسیون 
عرصه های هدف باز آفرینی شهری بیرجند 800 
 25 20 تا  هکتار است که محلات حاشیه نشین 
هکتار،روستاهای ادغام شده 153 هکتار و... است.
»جلالیان پور«گفت: اضافه کردن روستای جدید به 

شهر بیرجند در حوزه کار این اداره نیست .

توزیع ۲00 تن سبوس یارانه ای بین 
دامداران درمیان

200 تن سبوس یارانه ای بین دامداران شهرستان 
درمیان توزیع شد.

مدیرجهاد کشاورزی درمیان پایین بودن قیمت شیر و 
بالا بودن قیمت بالای نهاده های دامی را از مشکلات 
دامداران این شهرستان اعلام کرد و گفت: از ابتدای 
امسال تا کنون برای توزیع بیش از 200 تن سبوس 

یارانه ای بین دامداران شهرستان اقدام شده است.
شهرستان  افزود:  احمدی«  مهندس»ضیائیان 
درمیان با دارا بودن بیش از 6 هزار و 800 راس 
دام سنگین و بیش از 123 هزار دام سبک از لحاظ 
تعداد)راس( گاو وگوسفند در استان حائز رتبه چهارم 
است و در زمینه تولید شیرخام نیز رتبه چهارم را دارد.


